
 
 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

Pag. 1 di 3  RIFERIMENTO: 2015-S162-00248 

 
 
 

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICH E GIOVANILI 
 
 
 

Prot. n.   
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.  208  DI DATA 22 Gi ugno 2015  
 
 
 
 
 
 
O G G E T T O: 
 
Modifica della determinazione del Dirigente dell'Agenzia per la famiglia, la natalità e 
le politiche giovanili n. 126 di data 22 aprile 2015              
 



 

Pag. 2 di 3  RIFERIMENTO: 2015-S162-00248 

IL DIRIGENTE 
 
- Vista la determinazione n. 126 del 22 aprile 2015 avente per oggetto: “Legge 

provinciale 23 luglio 2004, n. 7, art. 13. Cofinanziamento delle spese relative al 
referente tecnico-organizzativo dei Piani giovani di zona "Trento", 
"A.R.Ci.Ma.Ga" e del piano giovani d'ambito "Tavolo delle Associazioni 
Universitarie Trentine - TAUT" (impegno pari ad Euro 40.182,29.-); 

 
- vista la nota del Servizio Bilancio e Ragioneria n. PAT/RFS015-

2015/245347/5.3.2-2011-160, che restituisce la determinazione in oggetto; 
 
- ritenuto necessario, in modo  da rendere più chiari i calcoli eseguiti per 

l’applicazione delle riduzioni dei contributi, integrare detto provvedimento come 
di seguito specificato: 

 aggiungere dopo l’alinea 10, alla premesse della determinazione in oggetto, i 
seguenti alinea: 

 “ 
 - considerato che i succitati “Criteri e modalità di attuazione dei piani giovani di 

zona e d’ambito” prevedono al punto 14 una decurtazione percentuale del 
contributo massimo erogabile nel caso la stessa persona fisica o giuridica svolga 
l’attività di referente tecnico-organizzativo su più Piani giovani; 

 
 - considerato quindi di provvedere alla decurtazione del contributo massimo 

erogabile come di seguito indicato: 
 

PIANO GIOVANI ABITANTI   MAX 
EROGABILE  

 Nominativo 
Referente 
Tecnico 

organizzativo  

 % di 
decurta
zione  

Contributo 
massimo 
erogabile 
decurtato 

Circoscrizione Centro Storico/ 
Piedicastello-Bondone- 
Sardagna 

27065  € 15.000,00  Paolo Bisesti  50%  €   7.500,00  

Circoscrizione Povo- 
Villazzano- 
Argentario 

23275  € 15.000,00  Paolo Bisesti  50%  €   7.500,00  

Circoscrizione Gardolo-Meano 19708  € 15.000,00  Paolo Bisesti  50%  €   7.500,00  

Circoscrizione Santa Chiara/ 
San Giuseppe-Oltrefersina 

36056  € 15.000,00  Alessandra 
Benacchio  

30%  € 10.500,00  

AR.Ci.Ma.Ga 15.343  € 14.171,50  Alessandra 
Benacchio  

30%  €   9.920,05  

TAUT   €   6.000,00  Alessandra 
Benacchio  

30%  €   4.200,00  

” 
 

DETERMINA 
 

1. di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, la propria determinazione n. 
126 di data 22 aprile 2015 aggiungendo dopo l’alinea 10 i seguenti alinea: 

 “ 
 - considerato che i succitati “Criteri e modalità di attuazione dei piani giovani di 

zona e d’ambito” prevedono al punto 14 una decurtazione percentuale del 
contributo massimo erogabile nel caso la stessa persona fisica o giuridica svolga 
l’attività di referente tecnico-organizzativo su più Piani giovani; 

 



 

Pag. 3 di 3  RIFERIMENTO: 2015-S162-00248 

 - considerato quindi di provvedere alla decurtazione del contributo massimo 
erogabile come di seguito indicato: 

PIANO GIOVANI ABITANTI   MAX 
EROGABILE  

 Nominativo 
Referente 
Tecnico 

organizzativo  

 % di 
decurta
zione  

Contributo 
massimo 
erogabile 
decurtato 

Circoscrizione Centro Storico/ 
Piedicastello-Bondone- 
Sardagna 

27065  € 15.000,00  Paolo Bisesti  50%  €   7.500,00  

Circoscrizione Povo- 
Villazzano- 
Argentario 

23275  € 15.000,00  Paolo Bisesti  50%  €   7.500,00  

Circoscrizione Gardolo-Meano 19708  € 15.000,00  Paolo Bisesti  50%  €   7.500,00  

Circoscrizione Santa Chiara/ 
San Giuseppe-Oltrefersina 

36056  € 15.000,00  Alessandra 
Benacchio  

30%  € 10.500,00  

AR.Ci.Ma.Ga 15.343  € 14.171,50  Alessandra 
Benacchio  

30%  €   9.920,05  

TAUT    €   6.000,00  Alessandra 
Benacchio  

30%  €   4.200,00  

” 
 
2. di dare atto che quanto altro disposto con la predetta determinazione rimane 

invariato. 
 
GG  
 

IL DIRIGENTE 
f.to Luciano Malfer 


